
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 1 TERCEIROS 1 

 

DIÁRIO OFICIAL - NUMERO: 10261202  -  ig9/03/2023 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - Littflt 

EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL. CONtRATO 
ADMINISTRATIVO N° 248/2022. DISPENSA N° 049/2022 .Através da SECRETARIA MUNICIPAC.DE-- 	IS 	ÇAO E 
PLANEJAMENTO, doravante designada LOCATÁRIO, neste ato representada pelo Secretário Municipal, Sr. CLEU GILSON 
SIQUEIRA GONÇALVES E EDUARDO GABRIEL NUNES DE SOUSA, brasileiro, inscrito no CPF n° 616.651.053-56, neste ato 
denominado LOCADOR. O presente distrato tem como objeto, a rescisão de comum acordo do Contrato Administrativo de Locação 
de Imóvel regulamentado por Contratação Direta, celebrado entre as partes supramencionadas, o qual tinha por objeto a Locação 
de imóvel localizado à Rua do Brejo, Povoado Zé Boeiro, Bom Jardim/MA, para a instalação do depósito da Secretaria Municipal de 
Cultura, por um período de 12 (doze) meses. SIGNATÁRIOS: CLEUTEGILSON SIQUEIRA GONÇALVES Secretário Municipal de 
Administração e Planejamento e EDUARDO GABRIEL NUNES DE SOUSA Locador. Bom Jardim/MA, 39 de março de 2023. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO N° N° 070/2022 DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 021/2022 PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 02512023 PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 06.229.975/0001-72 E ELIELTON 
DE JESUS ROSA, CPF: 047.306.713-76. OBJETO: Termo o aditivo do Contrato Administrativo de locação de imóvel situado no 
Povoado Boa Esperança, S/N, Zona Rural de Bom Jardim/MA, ao qual está sendo utilizado para o funcionamento do Anexo da 
EMEB Deus é por nós. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e pelos preceitos de direito público. VALOR: valor mensal do contrato sofrerá 
uma supressão e passará a ser R$ 500,00 (quinhentos reais), perfazendo um valor global de R$ 6.000,00 (seis mil reais), poden do 
ser prorrogado por se tratar de prestação de serviços continuados. FONTE DE RECURSOS: Ficha : 610 Poder : 02 PODER 
EXECUTIVO Órgão: 12 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Unidade : 02 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO 
ENSINO — MDE Funcional : 12.365.0014.2012.0000 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL Categoria : 3.3.90.36.00 Outros 
Serviços De Terceiros - Pessoa Física Fonte : 1.500 Recursos não Vinculados de Impostos. SIGNÁTARIOS: JOSELMA LILIAN 
CUNHA FERREIRA, Secretária Municipal de Educação LOCATÁRIA. ELIELTON DE JESUS ROSA LOCADOR. Bom Jardim/MA, 
13 de janeiro de 2023. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2023. A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA, através 
de seu Pregoeiro, toma público o resultado da Licitação, Pregão Eletrônico n° 004/2023 tendo por objeto: Formação de registr o de 
preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios para uso na merenda 
escolar para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Bom Jardim/MA, feita no critério Menor Preço p or 
item, sagrando-se vencedora as Empresas: A M SERVICE, inscrita no CNPJ N° 39.822.342/0001 -22, no valor global de R$ 
2.259.533,90 (dois milhões duzentos e cinquenta e nove mil quinhentos e trinta e três reais e noventa centavos); P.I.C.ARAUJO 
EIRELI, inscrita no CNPJ N° 16.634.005/0001 -06, no valor global de R$ 2.222.310,00 (dois milhões duzentos e vinte e dois mil 
trezentos e dez reais); e UML MENDES, inscrita no CNPJ N° 28.117.156/0001 -76, no valor global de R$ 641.390,00 (seiscentos e 
quarenta e um mil trezentos e noventa reais ), estando de acordo com a Lei n°. 8.666/93.Bom Jardim/MA, 09 de março de 
2023.Fabiano de Jesus Barbosa Ferreira. Pregoeiro Oficial 

SECRETARIA MUNICPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO - 

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2022 — SRP 

,-, Prefeitura Municipal de Bom Jardim/ MA, por meio da Pregoeiro Oficial, toma público aos interessados a REABERTURA da 
licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo menor preço por item, em regime de Fornecimento, tendo por objet o a 
Formação de Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada na confecção de próteses 
dentárias, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Bom Jardim/MA. A realização do certame está 
prevista para o dia 20 de março de 2023, às 15h0Omin (Quinze horas) — horário local de Bom Ja? -dim/MA. O recebimento das 
propostas, abertura e disputa de preços será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço: www.licitabomjardinense.com ,br. O 
edital completo está à disposição dos interessados no site: www.bomjardirn.ma.gov.br . no sistema do 
TCE/SINC(https://apps.tce.ma.gov.br/sincsite/contrata.Esclarecimentos  adicionais poderão ser obtidos através do e -mail: 
prefeiturabomjardimcpl@gmail.com.  Bom Jardim/ MA, 03 de março de 2023. Fabiano De Jesus Barbosa Ferreira. Pregoeiro 
oficial. Port. N° 11.2021. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 007.2023  

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS SRP N°002/2023 

PROCESSO N° 018/2023 

VALIDADE: Até 12 (doze) meses 

Assinado eletronicamente por: Christianne de Araújo Varão - CPF:***.624.333-" em 09/03/2023 19:13:07 - IP com n": 192.168.1.141 
Autenticação em: www.bomjardim.ma.gov.br/diariooficialphp71d=1084  

:DOM 	 www.born'arclim.ma..ov.br 
	 217 


